长桂府发〔2021〕54号
长桂乡人民政府

关于印发长桂乡“安全生产月”活动方案的

通  知

各村村民委员会，驻村工作队，辖区企事业单位，乡机关内设机构（含混编事业单位）：

《长桂乡“安全生产月”活动方案》经乡党委、政府审核同意，现印发给你们，请遵照执行，认真贯彻落实。

特此通知
长桂乡人民政府

2021年5月31日

长桂乡“安全生产月”活动方案

长桂乡“安全生产月”活动方案为切实落实“安全第一、预防为主、综合治理”的安全生产方针，推动我乡安全生产形势持续稳定好转，引导全乡人民关注健康、关爱生命，搞好全乡安全生产宣传教育工作，根据上级文件精神，结合我乡实际情况，制定本方案。

指导思想

今年6月是全国第20个“安全生产月”。为认真贯彻落实习近平总书记“从根本上消除事故隐患，有效遏制重特大事故发生”的重要指示精神，推动全乡安全生产专项整治三年行动安全风险隐患排查整治工作顺利开展。使安全生产月活动深入基层、深入现场、深入群众，创新形式、创新内容、创新手段，普及安全生产法律法规和安全知识，弘扬安全文化，达到以宣传活动促进工作的目的，为我乡安全生产形势营造良好社会氛围。

活动主题

安全发展，预防为主

活动动时间

2021年6月1日至2021年6月30日。

组织机构

乡政府成立2021年安全生产月活动领导小组，

组  长：汤洪平  乡人民政府乡长

副组长：陈  东  乡政法书记、武装部长、副乡长

成　员：谭  静  乡人民政府副乡长

卢镇波  乡党政办干部、人武部副部长
王  斌  乡应急办办主任

黄兴华  乡农服中心负责人

罗啟太  乡民政和社会事务办主任

祁顺林  乡财政办公室主任

胡银魁  乡农服中心干部

黄乾隆  乡应急办工作人员

陈同山  乡应急办工作人员

颜崇敏  乡城建办工作人员

王易权  乡农业服务中心工作人员

各村村民委员会主任（书记）
办公室设在乡应急办公室，由王斌同志任办公室主任，办公室负责具体活动事项安排和各成员单位协调，办公室由陈同山、黄乾隆负责日常事务。
活动内容及安排

（一）安全月活动

1.各参加乡安全生产月活动的单位结合本单位的工作特点，制作“安全生产月””宣传标语或横幅至少一条，在公众聚集场所张贴或或悬挂；

2.各参加乡安全生产月活动的单位要在乡政务公开栏出至少一期安全知识宣传；无宣传栏的，要开展安全宣传“三进”活动；

3.乡安全生产月活动领导小组召开一次由全体乡村干部、企业负责人参加的安全培训会议；

4.乡应急办不定期开展学校周边环境治理活动；

5.乡应急办开展防汛抗旱宣传活动；

6.乡应急办组织开展对全乡重大危险源的隐患排查治理活动；

（二）安全生产月咨询日活动

6月13日是安全生产宣传咨询日。所有成员单位要结合本单位工作特点，充分准备好涉及本站所的安全生产法律法规、安全生产常识的资料，向全乡公开发放；6月13日，乡安全生产月活动小组在金桂村设立宣传台，各成员单位必须派一名以上精通业务工作人员到场，解答群众提问。

六、活动要求

1.提高认识识，加强领导。安全发展，宣传和舆论导向十分重要。通过一年一度安全生产月集中活动，对于进一步凝集企业的安全发展共识，提高从业人员、全体干部安全意识，推动全乡安全生产工作的开展，实现今年安全生产目标具有十分重要的意义。因此，各村、各单位必须高度重视，要将“安全生产月”活动列入重要工作日程，明确分工，分头抓好落实，认真安排好今年“安全生产月”活动。

2.围绕中心，突出重点。各单位要围绕“三项行动”的基本要求，在加大宣传力度的同时，开展联合执法和隐患排查治理工作。重点是净化我乡安全生产环境，及时消除事故隐患，提升企业安全生产管理水平，预防各类事故的发生。

3.协调一致，服从指挥。各单位要围绕乡安全生产月活动方案，服从乡安全生产月活动小组的工作部署和安排，充分发挥自身的优势，保证各活动所需的人力、物力和财力，形成工作合力，确保今年安全生产月活动顺利进行。
	长桂乡党政办公室                          2021年5月31日印发